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Litwin posługiwał się fałszywym prawem jazdy

Grzegorz Chodacki
18.12.2015

17 grudnia br. funkcjonariusze z Placówki SG w Kaliszu zatrzymali
obywatela Litwy, który posługiwał się sfałszowanym dokumentem oraz
5 cudzoziemców nielegalnie przebywających w Polsce.

Funkcjonariusze skontrolowali Litwina na autostradzie A2 w punkcie poboru opłat.
Mężczyzna podróżował samochodem osobowym marki Mercedes, a podczas
legitymowania przedstawił strażnikom granicznym podrobione litewskie prawo jazdy. Po
zatrzymaniu został przewieziony do placówki w Kaliszu; pozostaje w dyspozycji
funkcjonariuszy, którzy w obecności tłumacza przeprowadzą niezbędne czynności.Osoba,
która fałszywego dokumentu używa jako autentycznego, zgodnie z kodeksem karnym,
podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności od 3 miesięcy
do lat 5.Ponadto funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali
w czwartek (17.12) obywatela Tunezji i czworo obywateli Ukrainy, którzy w Polsce
przebywali nielegalnie. Tunezyjczyk, kontrolowany przez strażników granicznych z
placówki w Poznaniu – Ławicy, posiadał nieważną kartę pobytu; został ukarany
mandatem, a funkcjonariusze prowadzą stosowne czynności. Zatrzymany we Wrocławiu
obywatel Ukrainy, który nie wykonał decyzji administracyjnej zobowiązującej go do
powrotu, zostanie pod konwojem przewieziony do granicy z Ukrainą. Ponieważ w lipcu
tego roku był zatrzymany za nielegalne wykonywanie pracy, to zgodnie z ustawą o
cudzoziemcach, wobec pracodawcy, który wówczas zatrudnił cudzoziemca,
funkcjonariusze SG wszczęli postępowanie administracyjne dotyczące ustalenia wysokości
kosztów wydania i wykonania decyzji powrotowej.Troje obywateli Ukrainy zatrzymali na
autostradzie A4 funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Legnicy. Cudzoziemcy
posiadali wizy do pracy w Polsce, jednak nie podjęli zatrudnienia w naszym kraju.
Korzystając ze swobody przepływu osób w państwach strefy Schengen, 28-letni Ukrainiec
wyjechał do Niemiec, a dwoje Ukraińców (35-letni mężczyzna i 23-letnia kobieta) do
Francji. W wyniku przeprowadzonych postępowań administracyjnych wizy cudzoziemców
zostały cofnięte, a oni sami zobowiązani do wyjazdu z Polski w terminie 15 dni.


